
UCHWAŁA NR 77/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego 

 

 Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 2, w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890, z 2022 r. poz. 2375 oraz 

z 2024 r. poz. 1089), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów dla użytku ekologicznego, zlokalizowanego na 

działce ewidencyjnej nr 3320/5, pododdział leśny 320-g, obręb Sulnówko), stanowiącego płaty 

nieużytkowanej roślinności w Sulnówku o powierzchni 0,84 ha, ustanowionego przez Radę 

Miejską w Świeciu uchwałą nr 353/22 z dnia 29 czerwca 2022 r. w związku z realizacją 

inwestycji celu publicznego przy braku rozwiązań alternatywnych, w zakresie: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów lub obszaru, wykonywania prac 

ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych  

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem 

lub naprawą urządzeń wodnych, uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

2) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

3) zmiany sposobu użytkowania gleby, likwidowania, zasypywania i przekształcania 

naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych; 

4) wydobywania dla celów gospodarczych: skał, torfu, skamieniałości oraz minerałów; 

5) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk 

zwierzęcych z wyjątkiem wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, 

leśną i łowiecką; 

6) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, 

utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

§ 2.  Uzgodnienie odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego obowiązuje na obszarze 

realizacji inwestycji celu publicznego pn.: „Prace w ciągu C-E 65 na odcinku Zduńska Wola – 

Inowrocław – Tczew” LCS Bydgoszcz Główna, w okresie niezbędnym do jej realizacji; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336)  uzgodnienia odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego 

dokonuje rada gminy. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów dla użytku ekologicznego  

w związku z realizacją inwestycji celu publicznego przy braku rozwiązań alternatywnych.  

 Wnioskiem z dnia 29 lipca 2024 r. (wpływ do Urzędu Miejskiego w Świeciu: 30 lipca 

2024 r.) Projektant – VOESSING POLSKA Sp. z o. o., zwrócił się o uzgodnienie zakresu prac 

na użytku ekologicznym stanowiącym płaty nieużytkowanej roślinności w Sulnówku  

o powierzchni 0,84 ha opisany w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody numerem: 

PL.ZIPOP.1393.UE.0414093.226, w związku z planowanym przedsięwzięciem pn.: „Prace  

w ciągu C-E 65 na odcinku Zduńska Wola – Inowrocław – Tczew” LCS Bydgoszcz Główna. 

 Przedmiotowy użytek ekologiczny został ustanowiony rozporządzeniem nr 323/95 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne 

tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, które utraciło moc z dniem 3 sierpnia 

2001 r., na podstawie art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000r., o zmianie ustawy o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2001 r., poz. 21). Jednocześnie na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 23 

stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 

zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 29, poz. 753 ze zm.) kompetencje 

sejmiku województwa w zakresie ustanawiania użytków ekologicznych zostały w całości 

przeniesione na radę gminy. W związku z powyższym w celu dostosowania do obowiązującego 

prawa użytek ekologiczny jako formę ochrony, Rada Miejska w Świeciu podjęła uchwałą nr 

353/22 z dnia 29 czerwca 2022 r.  w sprawie użytków ekologicznych, położonych na terenie 

gminy Świecie.  

  Użytek ekologiczny położony jest częściowo na terenie przedsięwzięcia (powierzchnia 

około 0,1 ha) we wschodniej jego części. Planowane roboty budowlane nie niosą za sobą ryzyka 

znaczącego oddziaływania. W obrębie fragmentu użytku ekologicznego, który znajduje się  

w zasięgu terenu inwestycji, planuje się przebudowę skarp, usytuowanie podziemnej sieci 

teletechnicznej, sterowanie ruchem kolejowym i budowę pasa przeciwpożarowego 

niezbędnego na potrzeby inwestycji. Konieczna będzie również wycinka zieleni dla fragmentu, 

który wchodzi w kolizję z użytkiem: 6 szt. drzew (1 szt. wierzby o 3 pniach o obwodach 38 cm, 

35 cm i 25 cm i 5 szt. olszy czarnej o obwodach pni od 30 cm do 52 cm) oraz 30m2 krzewów 

stanowiących odrosty olszy i wierzby, zgodnie z inwentaryzacją zieleni załączoną do wniosku. 

Ponadto w trakcie funkcjonowania linii realizowane będą prace utrzymaniowe w obrębie  

i bezpośrednim sąsiedztwie przepływającego pod torami cieku wodnego. W granicach 

przedmiotowej formy ochrony przyrody dotyczyć to będzie uprzednio już uregulowanego 

odcinka cieku na długości zaledwie około 15m.  

 Planowana inwestycja obejmuje przebudowę istniejących linii kolejowych, celem 

dostosowania infrastruktury do aktualnych wymogów technicznych i zwiększenia dostępności 

transportu kolejowego w regionie. W ramach przedsięwzięcia wykonane zostaną prace 

pozwalające m.in. skrócić czas przejazdu, poprawić przepustowość linii oraz przywrócić 

odpowiedni stan obiektów inżynieryjnych.  

 Nie istnieją możliwości rozwiązań alternatywnych, pozwalające na przeprowadzenie 

przedsięwzięcia pn.: „Prace w ciągu C-E 65 na odcinku Zduńska Wola – Inowrocław – Tczew” 

LCS Bydgoszcz Główna, poza granicami użytku ekologicznego nr 

PL.ZIPOP.1393.UE.0414093.226. 

        Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.  


